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Svar på interpellation från Robert 
Hamberg (M) om underskott och 
beslut för att säkra ekonomin om 
Region Jämtland Härjedalens 
underskott och beslut om att säkra 
ekonomin 
 
Robert Hamberg (M) har inkommit med en interpellation ”Tiden går men Region Jämtland 
Härjedalens underskott består” om underskott och beslut för att säkra ekonomin. 
Interpellationen är ställd till och ska besvaras av Bengt Bergqvist (S). 
 
Robert Hamberg (M) frågar: 
 
1. Vilka konkreta politiska beslut har ni fattat under dessa tre år för att långsiktigt stärka 

regionens ekonomi och undvika nya underskott? 
 
2. Hur länge anser du att det är rimligt att avvakta med beslut innan passiviteten i sig blir 

ett större problem än risken för förhastade beslut? 
 
3. Hur förklarar du att nödvändiga beslut fortfarande uteblir, trots det ekonomiska läget? 

 
4. Vilket ansvar tar du för den kritik som revisionen framför gällande styrning och ledning 

som präglar regionens ekonomiska arbete? 
 
Svar på fråga 1: 
 
Region Jämtland Härjedalen har ett fortsatt allvarligt ekonomiskt läge, och det är av högsta 
prioritet att vända utvecklingen. En ekonomi i balans är en förutsättning för att regionen ska 
kunna hålla verksamheten stabil, behålla och rekrytera kompetens samt genomföra viktiga 
framtidssatsningar. Region Jämtland Härjedalens beslutade strategi för att nå en ekonomi i 
balans är ett långsiktigt förhållningssätt framför kortsiktiga åtgärder bland annat för att 
uppfylla hälso- och sjukvårdslagen. Vi genomför arbetet steg för steg och aktiviteter som 
bidrar till en effektivare verksamhet men med tillräckliga ambitioner prioriteras. 
 
Regionstyrelsen och nämnderna har ett gemensamt ansvar att komma till rätta med det 
ekonomiska underskottet. Sedan 2024 återfinns en långsiktig åtgärdsplan för en ekonomi i 
balans i Regionplan och budget. Där framgår vilka övergripande åtgärder som har 
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avgörande betydelse för verksamhetens möjlighet att nå övergripande mål och budget. När 
regionfullmäktige beslutade om Regionplan och budget 2024-2026 fick regionstyrelsen och 
nämnderna i uppdrag att upprätta åtgärdsplaner i enlighet med den långsiktiga planen för 
en ekonomi i balans. För perioden 2026-2028 har regionstyrelsen och nämnderna upprättat 
treåriga om totalt 660 miljoner kronor, i syfte att komplettera tidigare åtgärdsplaner med 
mer långsiktiga åtgärder för att nå en budget i balans. 
 
Svar på fråga 2:  
 
Samtliga verksamheter arbetar hårt och målmedvetet med åtgärder och besparingar som 
ska bidra till att Region Jämtland Härjedalens ekonomi stärks. Några exempel på åtgärder 
som har initierats de senaste året är översyn av regionens administration och 
inköpsprocesser, liksom åtgärder för att påskynda digitalisering. Inom hälso- och 
sjukvården pågår ett  omfattande omställningsarbete. Åtgärderna har genererat vissa 
resultat. Till exempel har vårdköerna och kostnaden för hyrpersonal minskat. Många 
verksamheter återger också en positiv bild av arbetsmiljö.  
 
Trots att åtgärderna genererat vissa resultat är det mycket bekymmersamt att beslutade 
åtgärder inte visar tillräckliga effekter. Det är också så att fler personer har anställts vilket 
kommer att gynna organisationen på sikt men det innebär att de stora ekonomiska 
resultaten dröjer.  
 
Både hälso- och sjukvårdsnämnden och regionstyrelsen har utifrån de senaste ekonomiska 
rapporterna beslutat om att arbetet med åtgärder för att nå en ekonomi i balans behöver 
intensifieras. Genom systematisk uppföljning ska regionstyrelsen säkerställa att beslutade 
åtgärder genomförs och ger förväntade effekter som leder till den kostnadsminskning som 
krävs. Regionstyrelsen kommer särskilt att följa hälso- och sjukvårdsnämndens arbete. 
 
Svar på fråga 3: 
 
Region Jämtland Härjedalen verkar inom tydliga ramar som följer av lagstiftning och 
nationella åtaganden. Många av regionens uppgifter är inte valbara utan utgör kärnan i 
regionens ansvar gentemot invånarna.  
 
Det hade inte varit realistiskt att under perioden 2024-2026 lägga fram en budget i balans. 
Inte enbart hade regionen gått emot hälso- och sjukvårdslagen och andra styrande principer 
men det hade också inneburit stora nedskärningar i verksamheten. Detta skulle på längre 
sikt ha inneburit stora negativa konsekvenser för verksamheten, men även för invånarna i 
Jämtland Härjedalen. Förutom stora minskningar i utbud, som är förenat med risker på 
kort sikt, kan en tillfällig neddragning även leda till mer långtgående konsekvenser, 
exempelvis inom kompetensförsörjningen där det redan idag finns utmaningar. 
 
Svar på fråga 4: 
 
Revisorerna har ett viktigt uppdrag i Region Jämtland Härjedalen att granska och 
kontrollere regionstyrelsens och nämndernas verksamheter. De iakttagelser och synpunkter 
som revisionen lämnar behöver tas på fullaste allvar och är ett viktigt underlag i regionens 
utvecklingsarbete. Region Jämtland Härjedalen utvecklar löpande arbetssätt för att stärka 
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regionens styrning. Bland annat pågår arbeten med att stärka rutiner för uppföljning och 
analys samt förbättra arbetssätt för att tydliggöra kopplingen mellan mål och genomförande. 
 
Bengt Bergqvist (S) 
Regionstyrelsens ordförande 
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